**SUPPLEMENTVM
ETYMOLOGICVM
LATINVM**

I

Legenda

- voce assente in Maltby
- ◀ antedatatione rispetto a Maltby
- ▼ probabile fonte del passo registrato in Maltby
- differente spiegazione etimologica rispetto a Maltby

A

abominatio, -onis *f.* AVG. retract. 1,1,2 omen quippe me legisse non reco-
lo sive in sacris litteris nostris sive in sermone cuiusquam ecclesiastici dispu-
tatoris, quamvis abominatio inde sit dicta, quae in divinis libris assidue rep-
peritur. ●

Abra(h)aei, -orum *m.* AMBROSIAST. ad Fil. 3,7,3 *sub* Hebraei. QVODV.
prom. 1,9,15 *sub* Hebraei.

Abraham *m.* (*nom. vir. hebr.*). *vide* Hebraei.

Academia, -ae *f.* (a) *schola Platonis*: AVG. c. acad. 3,9,18 ... secedamus
... in ipsam scholam Platonis ... quae nomen ex eo dicitur accepisse, quod a
populo sit secreta. SCHOL. Hor. epist. 2,2,45 Academus apud Athenas porti-
cum extruxit; inde porticus Academia et ex ea Academici. *vide* Academicus.
(b) *gymnasium in Ciceronis Tusculano*: PLIN. nat. 31,6 dignum memoratu,
villa est ab Averno lacu Puteolos tendentibus inposita litori, celebrata porticu
ac nemore, quam vocabat M. Cicero Academiam ab exemplo Athenarum, ibi
compositis voluminibus eiusdem nominis. ●

Academici libri. PLIN. nat. 31,6 *sub* Academia (b). ●

Academicus, -i *m.* CIC. de orat. 3,109 illi, qui ex particula parva urbis ac
loci nomen habent et Peripatetici philosophi aut Academici nominantur. CIC.
ac. 1,17 qui erant cum Aristotele Peripatetici dicti sunt, quia disputabant inam-
bulantes in Lyceo, illi (*sc. Academici*) ..., quia Platonis instituto in Academia,
quod est alterum gymnasium, coetus erant et sermones habere soliti, e loci
vocabulo nomen habuerunt. SCHOL. Hor. epist. 2,2,45 *sub* Academia. ◀

Academus, i *m.* (*heros Atticus*). *vide* Academia, Academicus.

accentus, -us *m.* SERV. gramm. IV 451,10 sq. accentus autem est quasi adcantus dictus, quod ad cantilenam vocis nos facit agnoscere syllabas.

Acesta, -ae *f.* (*urbs Siciliae*). SIL. 14,45 sqq. Troianus Acestes Troianusque Helimus, structis qui pube secuta in longum ex sese donarunt nomina muris (*sc. Acestae et Helimae*). SERV. Aen. 5,757 'gaudet regno Troianus Acestes' suo: nomine enim eius fuerat civitas appellata.

Acestes, -ae *m.* (*rex Siciliae*). vide Acesta.

Achillea, -ae *f.* (*insula*). MELA 2,98 *insula* in Ponto Leuce Borysthenis ostio obiecta, ... et quod ibi Achilles situs est Achillea cognomine. ●

Achilles, -is *m.* (*nom. vir.*). vide Achillea.

Acis (1), -idis *m.* (*nom. vir.*). vide Acis (2).

Acis (2), -idis *m.* (*fluvius Siciliae*). SERV. auct. ecl. 7,37 Cyclops ... cum eam (*sc. Galateam*) de mari non posset evocare, Acin, quem nympa diligebat, ictu petrae interemit: cuius cruorem Galatea vertit in fluvium, qui eius retinet nomen. ●

Acone, -ae *f.* (*portus Bithyniae*). vide aconitum.

aconitum, -i *n.* (*herba*). MART. CAP. 6,688 ... portus Acone, ubi herba veneni aconitum procreatur.

Acroceraunia, -orum *n.* (*montes*). SERV. Aen. 3,506 Horatius (*carm. 1,3,20*) expressius dixit 'Acroceraunia' propter altitudinem et fulminum iactus. ▼

Adiabas (*nom. fluvii Adiabenae*). vide Adiabena.

Adiabena, -ae *f.* (*regio Assyriae*). AMM. 23,6,20 sq. intra hunc circumitum Adiabena est, Assyria priscis temporibus vocitata longaque assuetudine ad hoc traslata vocabulum, ea re quod inter Onam et Tigridem sita navigeros fluvios, adiri vado numquam potuit; transire enim διαβαίνειν dicimus Graeci. et veteres quidem hoc arbitrantur, nos autem didicimus, quod in his terris amnes sunt duo perpetui, quos transiimus, Diabas et Adiabas, iunctis navali-bus pontibus, ideoque intellegi Adiabenam cognominatam ut a fluminibus

maximis Aegyptos, Homero auctore, et India et Euphratensis ante hoc Com-magena. ●

Aega, -ae *f. (urbs)*. HYG. astr. 2,13 l. 490 ... ex hoc (*sc. ex Oleno, Vulcani filio*) duas nymphas Aega et Helicen natas [...] alii autem etiam ab his urbes quasdam appellari dixerunt et ... Aegam in (†Aegam in† *Le Bœuffle*) Haemonia ibi nominari. ●

Aegaeum mare. STAT. Theb. 12,625 sq. vagi casurum in nomina ponti Cresia decepit falso ratis Aegea velo. ◀

Aegaeus, -ei *m. (pater Thesei)*. vide Aegaeum mare.

Aegeae, -arum *f. (oppid. Macedoniae)*. HYG. fab. 219,5 profugit (*Arche-laus*) ex responso Apollinis in Macedoniam capra duce, oppidumque ex nomine caprae Aegeas constituit.

aeger, -gra, -grum. vide aegritudo.

Aegiochus, -i *m. (cogn. Iovis)*. HYG. astr. 2,13 ll. 518 sqq. *sub* Aegipan. ●

Aegipan, -panos *m. (filius Iovis et Aegis)*. HYG. astr. 2,13 ll. 518 sqq. Euhemerus ait (*test. 68 Winiarczyk*) Aega quamdam fuisse Panos uxorem; eam ab Iove compressam peperisse quem viri sui Panos diceret filium; itaque puerum Aegipana, Iovem autem Aegiochum appellatum. ●

Aegisos (1), -i *m. (conditor urbis Aegisi)*. vide Aegisos (2).

Aegisos (2), -i *f. (opp. Scythiae min.)*. OV. Pont. 1,8,11 sqq. stat vetus urbs, ripae vicina binominis Histri, moenibus et positu vix adeunda loci. Caspios (-us: vide *J. F. Gaertner, Comm. on Ovid, Epist. ex Ponto, Bk I, Oxford 2005, ad l.*) Aegisos, de se si credimus ipsis, condidit, et proprio nomine dixit opus. ●